
 
 

     

 
 

                                           АДМИНИСТРАЦИЯ 
                         ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
04.04.2013                                                                                                                                 № 253 

         
Об утверждении доклада о результатах и основных направлениях деятельности 

Администрации городского округа Стрежевой на 2013 год 
 

 
На основании постановления Администрации городского округа Стрежевой  

от 17.07.2009 № 515 «Об утверждении Положения о разработке, рассмотрении, утверждении и 
мониторингу докладов о результатах и основных направлениях деятельности субъектов 
бюджетного планирования городской округ Стрежевой», в целях обеспечения среднесрочного 
и оперативного планирования деятельности субъектов бюджетного планирования 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить II, III, IV раздел доклада о результатах и основных направлениях 

деятельности Администрации городского округа Стрежевой на 2013 год согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 
городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                        В.М. Харахорин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Приложение                                                                                                                                         
УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                          
постановлением Администрации                                                                                                                                        
городского округа Стрежевой                                                                                                            
от 04.04.2013 № 253 

 
Доклад о результатах и основных направлениях деятельности  

Администрации городского округа Стрежевой на 2013 год 
                                                               

II раздел доклада 
 

«Цели, задачи деятельности  Муниципального казенного учреждения  
 Администрации городского округа Стрежевой 

и показатели их достижения» 
 Таблица 2.1. 

Соответствие целей Муниципального казенного учреждения  Администрации городского 
округа Стрежевой стратегическим целям развития муниципального образования городской 

округ Стрежевой и целевым ориентирам развития Томской области 
  

Цели деятельности 
субъекта бюджетного 

планирования* 

Стратегические цели 
развития городского округа 

Стрежевой** 

Целевые 
ориентиры развития                           

1 2 3 

Обеспечение экологической 
безопасности населения на 
территории городского округа 
Стрежевой. 

Создание необходимых 
условий для обеспечения 
первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
городского округа Стрежевой, 
уменьшение гибели, 
травматизма людей и размера 
материальных потерь от огня. 

Создание благоприятных 
условий для 
жизнедеятельности 
населения в сфере 
безопасности проживания, 
экологии и благоустройства. 

Рациональное использование 
природного капитала. 
Доля очищенных сточных 
вод в общем объеме сточных 
вод, подлежащих очистке - 
100%. Доля уловленных и 
обезвреженных 
загрязняющих атмосферу 
веществ от  общего 
количества отходов - не 
менее 50%. Количество 
переработанных отходов 
производства – не менее 290 
тыс. тонн. 

Улучшение состояния 
улично-дорожной сети города 
и повышение безопасности 
участников дорожного 
движения в городском округе 
Стрежевой. 

Обеспечение качественного 
содержания дорожной 
инфраструктуры города, 
поэтапная модернизация 
городских автомобильных 
дорог общего пользования и 
межквартальных проездов, 
повышение 
энергоэффективности систем 
уличного освещения и других 
объектов инфраструктуры 
городского хозяйства.  

Протяженность 
автомобильных автодорог 
общего пользования с 
твердым покрытием не менее 
26,5 км., из них отвечающих 
нормативным требованиям 
не менее 80%. 



 
 

Обеспечение высокого 
качества, бесперебойности и 
доступности коммунальных 
услуг для населения, 
привлечение частных 
инвестиций, улучшение 
экологической ситуации в 
городе. 

Обеспечение высокого 
качества, бесперебойности и 
доступности коммунальных 
услуг для населения, 
приведение в нормативное 
состояние объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, внедрение 
энергосберегающих 
технологий, привлечение 
инвестиций.  

Доля населения, считающего 
качество оказываемых ЖКУ 
удовлетворительными – не 
менее 40%. 
Увеличение объема 
инвестиций в развитие 
коммунальной 
инфраструктуры города не 
менее 5% ежегодно. 

Комплексное решение 
вопросов благоустройства 
территории городского округа 
Стрежевой. 

Разработка и реализация  
плана благоустройства 
городских территорий, 
благоустройство крупных 
фрагментов городской 
застройки, создание зон 
отдыха населения, 
ликвидация пустырей. 

Обустройство мест 
массового отдыха населения, 
благоустройство 
микрорайонов  города. 
Устройство пешеходных 
переходов с тротуарами 
886,3 м2

. Организация и 
содержание   мест 
захоронений – 174 тыс. м2   
Уровень благоустройства 
жилого фонда не менее 98%. 

Реализация муниципальной 
экономической политики в 
области энергосбережения и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
городского округа Стрежевой. 

Внедрение 
энергосберегающих 
технологий, снижение 
издержек на производство 
ЖКУ за счет внедрения 
энергоресурсосберегающих 
технологий, привлечение 
инвестиций. 

Доля объемов ЭЭ, расчеты 
за которую осуществляются 
с использованием приборов 
учета (с использованием 
коллективных приборов 
учета), в общем объеме ЭЭ, 
потребляемой – 96,11%, доля 
объемов воды, расчеты за 
которую осуществляются с 
использованием приборов 
учета (с использованием 
коллективных приборов 
учета), в общем объеме воды 
– 69,23%, объем 
внебюджетных средств, 
используемых для 
финансирования 
мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности, в общем 
объеме финансирования 
муниципальной программы -
16,21%. 



 
 

Инженерно-техническая 
оптимизация коммунальных 
систем, повышение 
надежности систем и качества 
предоставления 
коммунальных услуг, 
совершенствование 
механизмов снижения 
стоимости коммунальных 
услуг при сохранении 
(повышении) качества 
предоставления услуг и 
устойчивости 
функционирования 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального образования 

Обеспечение высокого 
качества, бесперебойности и 
доступности коммунальных 
услуг для населения, 
приведение в нормативное 
состояние объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, внедрение 
энергосберегающих 
технологий, привлечение 
инвестиций. 

Доля ресурса 
(теплоснабжение), 
поставляемого с 
применением приборов учета 
– 30%, доля ресурса 
(электроснабжение), 
поставляемого с 
применением приборов учета 
– 91,6%, доля ресурса 
(водоснабжение), 
поставляемого с 
применением приборов учета 
- 35%.  

Строительство новых 
многоквартирных домов. 

Поэтапное переселение 
граждан из ветхих и 
аварийных жилых помещений 
(жилых домов). 

Снос ветхих и аварийных 
жилых помещений (жилых 
домов). 

Обеспечение жилыми 
помещениями граждан, 
проживающих в жилищном 
фонде, признанном в 
установленном порядке 
аварийным и подлежащим 
сносу; 

Ликвидация ветхого и 
аварийного жилищного 
фонда; 

Обеспечение социальным 
жильем  малоимущих 
граждан. 

Снижение удельного веса 
ветхого и аварийного 
жилищного фонда в общем 
количестве многоквартирных 
домов городского округа 
Стрежевой. 
Ввод нового жилья в год не 
менее 4,5 тыс. кВ. м. 
Снижение удельного веса 
населения, проживающего в 
многоквартирных домах, 
признанных в установленном 
порядке аварийными до 
4,6%. 

Обеспечение развития 
семейных форм устройства и 
оказание мер поддержки 
детям сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа, 
а так же выявление и 
устройство совершеннолетних 
недееспособных граждан. 

Благоприятные условия для 
жизни, работы, отдыха и 
воспитания детей. 

Количество детей, 
переданных на семейные 
формы устройства – не менее 
25 человек. Обеспечение 
жилым помещением детей 
сирот, от общего числа 
нуждающихся, 100%.  

Обеспечение трудоустройства 
несовершеннолетних граждан. 

 

Создание условий для 
развития эффективного 
рынка труда, обеспечение 
эффективной занятости 
населения, позволяющей 
обеспечить более высокий 
жизненный уровень, 
повышение 
конкурентоспособности 
трудовых ресурсов города. 

 

Организация временной 
занятости не менее 500 
несовершеннолетних 
граждан. 



 
 

Сохранение стабильной 
численности населения, 
сохранение и укрепление 
здоровья женщин и детей,  
предупреждение социального 
сиротства. 

Создание условий для 
формирования системы, 
обеспечивающей 
доступность медицинской 
помощи и повышение 
эффективности медицинских 
услуг, объемы, виды и 
качество которых должны 
соответствовать уровню 
заболеваемости и 
потребностям населения, 
передовым достижениям 
медицинской науки, 
усиление профилактической 
направленности 
медицинской помощи как 
факторов для повышения 
продолжительности жизни 
населения. 

Сохранение стабильной 
численности населения, 
отсутствие случаев 
материнской смертности, 
снижение простудных  
заболеваний до 10 дней на 
одного ребенка, 
оздоровление 65 детей из 
малообеспеченных семей, 
состоящих на учете в ОГБУ 
«ЦСПН». 

Стабилизация 
эпидемиологической 
ситуации, связанной с 
распространением 
инфекционных заболеваний 

Создание условий для 
формирования системы, 
обеспечивающей 
доступность медицинской 
помощи и повышение 
эффективности медицинских 
услуг, объемы, виды и 
качество которых должны 
соответствовать уровню 
заболеваемости и 
потребностям населения, 
передовым достижениям 
медицинской науки, 
усиление профилактической 
направленности 
медицинской помощи как 
факторов для повышения 
продолжительности жизни 
населения. 

Повышение до 90% 
излечения больных с 
впервые выявленным 
туберкулезом, увеличение 
охвата  
гаммоглобулиннопрофилакт
икой по показаниям до 90 % 
от числа обратившихся с 
укусом клеща, сдерживание 
роста числа укусов клещей 
на территории города до 3% 
от общего числа 
обратившихся с укусами, 
предупреждение 
заболеваемости бешенством 
среди людей на территории 
городского округа до 100 %. 

Формирование 
патриотического сознания 
жителей города, чувства 
уважения и любви к родному 
краю. 

 

Организация мероприятий, 
направленных на повышение 
общекультурного уровня 
горожан. 

Улучшение качества 
жизни не менее 20 ветеранов 
ВОВ,  и приравненным к 
ним категориям (оказание 
материальной помощи), не 
менее 3 видов новой 
печатной продукции по 
истории Стрежевого и 
Томской области. 
 



 
 

Создание условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории городского округа 
Стрежевой 

Создание благоприятных 
условий для развития 
потребительского рынка и 
деловой среды. 
 

Доля  работающих в 
малых и средних микро-
предприятиях от 
численности экономически 
активного населения не 
менее 24%, доля населения, 
готового начать свой 
собственный бизнес - 7%. 

 

2. В соответствии с Уставом городского округа Стрежевой, Администрация городского 
округа является исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления 
городского округа,  наделенная полномочиями по решению вопросов местного значения, по 
осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления городского округа федеральными законами и законами Томской области. 
 Администрация городского округа осуществляет свою деятельность в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, Уставом, 
решениями Думы городского округа, постановлениями Мэра городского округа, 
постановлениями и распоряжениями Администрации городского округа. 

3. Стратегическая цель Администрации городского округа Стрежевой - создание 
условий для последовательного повышения уровня и качества жизни населения, укрепления 
социальной сферы и устойчивого развития экономики города, превращение городского округа 
Стрежевой в город для активной жизни. 

4. Характеристика целей, задач деятельности, показателей их достижения 
Администрации городского округа Стрежевой представлена в таблице 2.2 

Таблица 2.2. 

Характеристика целей, задач деятельности  
и показателей их достижения Администрации городского округа Стрежевой 

 

Цели, задачи, показатели Ед. 
изм. 

НПА, 
Определяющ

ий 
показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя 

 

2011 год 
(факт) 

 

2012 год 
(прогноз) 

 

2013 год 
(план) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель 1. Развитие предпринимательства (развитие деловой среды). 

Задача 1.1.  Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории городского округа Стрежевой. 
Прирост количества 
малых предприятий и 
ПБОЮЛ в год 

ед.  ведомственная 
статистика 64 50 50 

Задача 1.2.  Рост численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства и 
повышение конкурентоспособности данного сектора  в экономическом потенциале  
городского округа Стрежевой. 
Доля  работающих в 
малых и средних микро-
предприятиях от 
численности 
экономически активного 
населения МО  

%  ведомственная 
статистика 20 22 24 



 
 

Цели, задачи, показатели Ед. 
изм. 

НПА, 
Определяющ

ий 
показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя 

 

2011 год 
(факт) 

 

2012 год 
(прогноз) 

 

2013 год 
(план) 

 

Цель 2. Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения. 

Задача 2.1. Обеспечение экологической безопасности населения на территории  городского 
округа Стрежевой. 

Индекс загрязнения 
атмосферы 

 

степен
ь 

градаци
и ИЗА 

 

Отчетность 
департамента 
природных 
ресурсов  и 

охраны 
окружающей 

среды Томской 
области 

низкая низкая низкая 

Удельный вес проб воды 
соответствующих 
нормативам по 
микробиологическим 
показателям: 
-поверхностные воды 
-питьевая вода 

 

 

 

% 

  
 
 
 

расчетный 

 
 
 
 
 

100 
100 

 
 
 
 
 

100 
100 

 
 
 
 
 

100 
100 

Удельный вес проб воды 
соответствующих 
нормативам по 
химическим 
показателям 
-поверхностные воды; 
-очищенные сточные 
воды; 
- питьевая вода. 

 
 
 
 

% 

  
 
 

расчетный 

 
 
 
 

100 
50 
 

97,5 

 
 
 
 

100 
50 
 

97,5 

 
 
 
 

100 
50 
 

97,5 

Объем отходов 
производства и 
потребления 

 
 

тыс. 
куб.м.  

Внутриотрасле
вая 

статистика, 
форма стат. 

отчетности 2-
тп (отходы) 

175,0 180,0 180,0 

Вовлеченность 
населения городского 
округа Стрежевой в 
экологические 
мероприятия 

 
 

%  расчетный 16 18 
 

18 
 

Информированность 
населения городского 
округа Стрежевой в 
СМИ 

стать
и, 
циклы 

передач 

 внутриотрасле
вая статистика 

27 
11 

25 
10 

20 
8 

Задача 2.2. Создание необходимых условий для обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности на территории городского округа Стрежевой, уменьшение гибели, травматизма 
людей и размера материальных потерь от огня 

Количества пожаров шт.  ведомственная 
статистика 70 80 80 



 
 

Цели, задачи, показатели Ед. 
изм. 

НПА, 
Определяющ

ий 
показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя 

 

2011 год 
(факт) 

 

2012 год 
(прогноз) 

 

2013 год 
(план) 

 

Количество печатного 
материала, 
распространенного 
среди населения 
городского округа 
Стрежевой. 

экз. 
 

 

ведомственная 
статистика 150 150 150 

Количество 
добровольных 
пожарных дружин, 
привлеченных для 
тушения лесных 
пожаров на территории 
городского округа 
Стрежевой 

шт.  ведомственная 
статистика 19 19 19 

Количество 
проведенных 
тренировок, викторин, 
бесед, соревнований 

шт.  ведомственная 
статистика 23 20 20 

Задача 2.3. Улучшение состояния улично-дорожной сети города и повышение безопасности 
участников дорожного движения в городском округе Стрежевой 
Доля автомобильных 
дорог города, в 
отношении которых 
производится текущее 
зимнее и летнее 
содержание 

%  ведомственная 
статистика 100 100 100 

Протяженность 
ливневой канализации м.п.  ведомственная 

статистика 15 134,6 17 635,0 17 635,0 

Протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, в 
отношении которых 
произведен текущий 
ремонт 

м.2 

 

 

ведомственная 
статистика 1 500 1 154 625,6 

Протяженность 
освещенных дорог, улиц  
и межквартальных 
проездов 

км. 

 
ведомственная 

статистика 33 38,75 38,75 

- количество 
светофорных объектов шт.  ведомственная 

статистика 11 11 11 

- количество дорожных 
знаков шт.  ведомственная 

статистика 1226 1282 1282 

- протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, в 
отношении которых 

км. 
 

 

ведомственная 
статистика 20 26 26 



 
 

Цели, задачи, показатели Ед. 
изм. 

НПА, 
Определяющ

ий 
показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя 

 

2011 год 
(факт) 

 

2012 год 
(прогноз) 

 

2013 год 
(план) 

 

нанесена дорожная 
разметка 
Задача 2.4. Комплексное решение вопросов благоустройства территории городского округа 
Стрежевой, внутриквартальных и межквартальных проездов, тротуаров и площадей. 
- замена бортового камня 
 
- ремонт проездов и 
стоянок 
  
- установка секций 
обратного отсчета 
времени 
 
- ремонт 
асфальтированного 
дорожного покрытия 
 
- устройство проездов из 
плит дорожных 
 
- строительство фонтана 
 
- устранение колейности 
городских дорог 

м.п. 
 

м2 

 
 
 

шт. 
 
 

м2 

 

 

 

м.п. 
 
 

шт. 
 

м2 

 

 

ведомственная 
статистика 

390 
 

3 800 
 
 
8 
 
 
 

17 639 
 
 
 

70 
 
 
- 
 
- 

- 
 
- 
 
 
2 
 
 
 

7 923 
 
 
 
- 
 
 
1 
 
- 

- 
 
- 
 
 
-   
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
- 
 

982 

- ремонт тротуаров, 
площадей и 
благоустройство 
городских территорий 
 
- устройство 
пешеходных переходов 
с тротуарами 
 
- устройство ограждений 
городских территорий 
 

 
 
 

м2 

 

 

 

м.п. 
 

 
м2 

 

 

ведомственная 
статистика 

 
 

1 985 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

 
 

1 650 
 
 
 
- 
 
 
 
- 

 
 
- 
 
 
 

886,3 
 
 
 

32 

- прочие текущие 
работы по 
благоустройству 
 
- организация и 
содержание мест 
захоронений 

тыс. 
руб. 

 
 

м2 

 

   
22 457,0 

 
 
- 

 
11 950,0 

 
 

174 050 

 
6 623,29 

 
 

174 050 

Задача 2.5. Обеспечение высокого качества, бесперебойности и доступности коммунальных 
услуг для населения, повышение энергетической эффективности на территории городского 
округа Стрежевой 
Доля предприятий, 
удовлетворенных % Программа 

социально-  69,8 69,8 70,1 



 
 

Цели, задачи, показатели Ед. 
изм. 

НПА, 
Определяющ

ий 
показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя 

 

2011 год 
(факт) 

 

2012 год 
(прогноз) 

 

2013 год 
(план) 

 

надежностью и 
качеством 
коммунальной 
инфраструктуры 

экономическ
ого развития   

г. 
Стрежевого 
на период до 

2020 года 

Доля объемов ЭЭ, 
расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета  

% 

Программа 
энергосбере

жения и 
повышения 
энергетиче 

ской 
эффективнос

ти 

 89,53  92,76  96,11  

Доля объемов ТЭ, 
расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета 

% 

Программа 
энергосбере

жения и 
повышения 
энергетиче 

ской 
эффективн

ости 

 31,85  67,51  86,96  

Доля объемов воды, 
расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием 
приборов учета 

% 

Программа 
энергосбере

жения и 
повышения 
энергетиче 

ской 
эффективн

ости 

 29,32  57,56  69,23  

Задача 2.6. Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилищном фонде, 
признанном в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу; ликвидация ветхого 
и аварийного жилищного фонда 

Доля населения, 
проживающего в МКД, 
признанных в 
установленном порядке 
аварийными 

% 

Программа 
социально-

экономическ
ого развития   

г. 
Стрежевого 
на период до 

2020 года 

 5,4 5,0 4,6 

Ввод нового жилья в год тыс. 
кВ. м 

 ведомственная 
статистика 3,3 4,5 4,5 

Цель 3: Развитие человеческого потенциала города. 

Задача 3.1. Создание условий для дальнейшего развития на территории  городского округа 
Стрежевой физической культуры и массового спорта.   
Численность лиц,  
систематически 
занимающихся  
физической культурой и 

чел. 

Программа 
социально-

экономическ
ого развития   

 

8200 8300 8400 



 
 

Цели, задачи, показатели Ед. 
изм. 

НПА, 
Определяющ

ий 
показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя 

 

2011 год 
(факт) 

 

2012 год 
(прогноз) 

 

2013 год 
(план) 

 

спортом г. 
Стрежевого 
на период до 

2020 года 
Охват занимающихся в 
детских – юношеских 
спортивных школах (к 
детям в возрасте 7-18 
лет) 

% 

 

ведомственная 
статистика 8,6 8,7 8,8 

Задача 3.2. Формирование в обществе негативного,  нетерпимого отношения к потреблению 
наркотиков и алкоголю. 
Информационные дни в 
образовательных 
учреждениях 
(выпускные классы) 

ед./че
л.  ведомственная 

статистика - 10/476 10/476 

Информационные дни 
на предприятиях города 

ед./че
л.  ведомственная 

статистика - 10/280 10/350 

Задача 3.3. Формирование патриотического сознания жителей города, чувства уважения и 
любви к родному краю.  
Улучшение качества 
жизни ветеранов ВОВ и 
приравненным к ним 
категориям (оказание 
материальной помощи). 

чел.  ведомственная 
статистика 54 61 61 

Задача 3.4. Стабилизация эпидемиологической ситуации, связанной с распространением 
инфекционных заболеваний; снижение заболеваемости, инвалидизации и смертности 
населения от инфекционных заболеваний; недопущение распространения случаев 
инфекционных заболеваний, управляемых средствами иммунопрофилактики: дифтерии, 
полиомиелита, столбняка, кори, эпидемического паротита, клещевого энцефалита. 
Увеличение 
выявляемости малых 
форм туберкулёза от 
впервые выявленных 
больных 

%  ведомственная 
статистика - 23 25 

Увеличение охвата  
гаммоглобулиннопрофи
лактикой  

%  ведомственная 
статистика - 80 85 

Задача 3.5. Сохранение стабильной численности населения; сохранение и укрепление 
здоровья женщин и детей; предупреждение социального сиротства. 
Сохранение стабильной 
численности населения. 

тыс. 
чел.   42 139 42 139 42 600 

Отсутствие случаев 
материнской 
смертности. 

%   100 100 100 

Задача 3.6. Обеспечение развития семейных форм устройства и оказание мер поддержки 
детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, а так же 
выявление и устройство совершеннолетних недееспособных граждан.   



 
 

Цели, задачи, показатели Ед. 
изм. 

НПА, 
Определяющ

ий 
показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя 

 

2011 год 
(факт) 

 

2012 год 
(прогноз) 

 

2013 год 
(план) 

 

Количество детей, 
переданных на 
семейные формы 
устройства в текущем 
году: 
- под опеку; 
- на усыновление. 

чел. 

 
 
 
 
 
 

ведомственная 
статистика 

 
 
 
 
- 
- 

 
 
 
 

18 
3 

 
 
 
 

25 
3 

Количество граждан, 
которым выдано 
заключение о 
возможности быть 
опекуном 
(попечителем), 
приемным родителем, 
усыновителем  

чел.  ведомственная 
статистика - 

 
 
 
 

32 

 
 
 
 

32 

Цель 4: Повышение эффективности рынка труда 

Задача 4.1. Создание условий для повышения качества жизни граждан, нуждающихся в 
социальной поддержке. 
Доля семей, 
получающих жилищные 
субсидии. 

%  статистика 6-2 6-2 6-2 

Задача 4.2. Обеспечение трудоустройства несовершеннолетних граждан.  
Количество временно 
занятых 
несовершеннолетних 
граждан 

чел.  ведомственная 
статистика 593 500 500 

Цель 5: Повышение эффективности работы органов местного самоуправления  
городского округа Стрежевой 

Задача 5.1. Повышение эффективности и престижности муниципальной службы, 
профессионализма муниципальных служащих, создание эффективной системы 
профилактики и противодействия коррупции на муниципальной службе. 
Удельный вес расходов 
местного бюджета, 
направленного на 
реализацию 
муниципальных целевых 
программ. 

%  ведомственная 
статистика 54 66 70 

Степень охвата 
муниципальных 
служащих, прошедших 
повышение 
квалификации  

чел.  ведомственная 
статистика 30-35 30-35 30-35 

Доля населения Томской 
области, 
удовлетворенного 
информационной 

% от 
числа 

опроше
нных 

 

Опрос, 
Департамент по 
информационно

й политике и 
работе с 

45,0 50,0 55,0 



 
 

Цели, задачи, показатели Ед. 
изм. 

НПА, 
Определяющ

ий 
показатель* 

 Источник 
данных 

значений 
показателя 

 

2011 год 
(факт) 

 

2012 год 
(прогноз) 

 

2013 год 
(план) 

 

открытостью власти.   обществен- 
ностью АТО 

 
5. Полномочия, которые реализует  Администрация городского округа Стрежевой для 

достижения поставленных целей и решения задач в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", статьями 47-49 Устава городского округа Стрежевой: 

  организует в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжение 
населения, водоотведение, снабжения населения городского округа топливом; 

  осуществляет контроль за состоянием муниципального жилищного фонда; 
  организует представление ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 

территории городского округа Стрежевой; 
  организует сбор, вывоз, утилизацию и переработку бытовых и промышленных 

отходов; 
  организует благоустройство и озеленение территории городского округа; 
 организует строительство и содержание муниципального жилищного фонда, создает 

условия для жилищного строительства, осуществляет муниципальный жилищный контроль, а 
также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством; 

  осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах городского округа, а также осуществления полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 
с законодательством Российской Федерации; 

  организует освещение улиц городского округа; 
 участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах городского округа; 
  организация охраны общественного порядка на территории городского округа 

Стрежевой; 
  обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа; 
  осуществление обучения населения первичным мерам, оказание содействия органам 

государственной власти субъектов Российской Федерации в информировании населения о 
мерах пожарной безопасности. В том числе посредством организации и проведения собраний 
населения; 

  создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а так же для 
участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах; 

  осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, 
схемы и программы развития территории городского округа Стрежевой; 

  установление особого противопожарного режима в случае повышенной пожарной 
опасности; 

  организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территорий городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера; 

  осуществление в установленном порядке сбора и обмена информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного 



 
 

оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций; 

  организация проведения аварийно спасательных и других неотложных работ, а 
также поддержание общественного порядка при их проведении, в случае недостаточности 
собственных сил и средств, обращение за помощью к органам исполнительной власти 
Томской области; 

  обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения от чрезвычайных  
ситуаций;  

  поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию системы 
оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны; 

  создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально 
технических, продовольственных, медицинских и иных средств; 

  создание, содержание и организация деятельности аварийно спасательных служб и 
(или) аварийно спасательных формирований на территории городского круга; 

  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах; 

  организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского 
округа; 

  участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах городского округа. 

 6.   Поставленные цели и задачи   будут до стигнуты при взаимодействии с 
федеральными органами государственной власти и их территориальными подразделениями, 
органами государственной власти субъектов РФ, структурами исполнительной власти, 
организациями, учреждениями, предприятиями, осуществляющими свою деятельность на 
территории городского округа Стрежевой. 

7.  

Совместные задачи Партнеры в реализации 
программ Границы ответственности 

Взаимодействие с органами 
государственной власти РФ, 
Томской области, а также 
организациями и 
учреждениями независимо от 
форм собственности в 
предупреждении и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
границах городского округа. 

Администрация Томской 
области; 
Главное управление МЧС 
РФ по Томской области; 
ПЧ г. Стрежевой ФКГУ «8 
отряд ФПС по Томской 
области»  
Стрежевской межрайонный 
отдел 
Россельхознадзора по 
Томской области; 
Филиал Федерального 
государственного 
учреждения 
здравоохранения «Центр 
гигиены и эпидемиологии в 
Томской области» в городе 
Стрежевом; 
Территориальный отдел 
Управления 
Роспотребнадзора по 
Томской области в городе 
Стрежевом); 
Департамент природных 
ресурсов и охраны 
окружающей среды 

 - создание нормативно-
правовой базы органов 
местного самоуправления; 
- исполнение решений 
МКЧС и ПБ; 
-исполнение соглашений 
об информационном 
взаимодействии. 
  
 



 
 

Администрации Томской 
области по г. Стрежевому; 
организации, учреждения, 
предприятия, 
осуществляющие свою 
деятельность на территории 
городского округа 
Стрежевой. 

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
в границах городского 
округа. 

Пожарная часть г. 
Стрежевой ФГКУ «8 отряд 
ФПС по Томской области»; 
Управляющие компании; 
ТСЖ; 
ДПД (ООО «СТЭС», ООО 
«ПРС», ООО «СДРСУ», ОП 
«Новомет-Стрежевой», СФ 
ЗАО «ССК», СФ ООО 
«Альянс-Энерджи», ООО 
«УТТ-2», ООО «УРС», 
ООО «МНУ», ООО 
«Крон», МКУ  Управление 
образования; 
Редакция Стрежевской 
городской газеты 
«Северная звезда», 
редакция газеты «Томская 
нефть» 

- организация работы по 
вовлечению организаций 
всех форм собственности, 
осуществляющих свою 
деятельность на 
территории городского 
округа Стрежевой в 
добровольные пожарные 
формирования (дружины); 
- организация 
разъяснительной работы 
среди населения о 
соблюдении первичных 
мер пожарной 
безопасности (через СМИ, 
сходы граждан, 
официальный сайт ОМС); 
- организация совместных 
рейдов с участниками 
отряда пожарной 
дружины, пожарная часть 
г. Стрежевой ФГКУ «8 
отряд ФПС по Томской 
области» с целью 
предупреждения 
возникновения лесных 
пожаров. 

Благоустройство и 
озеленение территории 
городского округа 
Стрежевой. 

ООО «Стрежевское ДРСУ»; 
ООО «Транспортные 
коммунальные системы»; 
ООО «СТЭС» 

-исполнение заказов для 
муниципальных нужд. 

Обеспечение высокого 
качества, бесперебойности и 
доступности коммунальных 
услуг, капитальный ремонт 
многоквартирных домов 
городского округа Стрежевой 

ООО "СТЭС", 
Управляющие организации; 
Товарищества 
собственников жилья; 
ООО "Айсберг"; ООО 
"Стрежевой лифт"; ОАО 
"Томская энергосбытовая 
компания"; ООО "Мост". 

- создание безопасных и 
благоприятных условий 
проживания граждан на 
территории городского 
округа Стрежевой. 

Осуществление мероприятий 
в отраслях социальной сферы 

 

Отдел социальной 
политики Администрации 
городского округа 
Стрежевой; МБУЗ 
«Городская больница»; 
Отдел участковых 

-обеспечение развития 
семейных форм 
устройства и оказание мер 
социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 



 
 

уполномоченных полиции 
по делам 
несовершеннолетних МО 
МВД России 
"Стрежевской"; МКУ «УКС 
и МП»; МКУ  Управление 
образования; Совет 
ветеранов войны и труда. 
 

родителей;  
-организация временной 
занятости 
несовершеннолетних 
граждан;  
-улучшение качества 
жизни ветеранов ВОВ;  
-приостановление роста 
употребления алкоголя, 
распространения ВИЧ-
инфекции;  
-создание условий для 
развития физической 
культуры и массового 
спорта. 

 
6.   Возможные риски, препятствующие достижению поставленных целей и решению 

задач:   
 Непредвиденные, форс-мажорные обстоятельства (стихийные погодные явления  и 

чрезвычайные ситуации). 
 Не в полном объёме   бюджетное  финансирование на решение задач ВЦП. 

 
Таблица 2.3. 

Методика расчета показателей 

Наименование 
показателя Формула расчета 

Исходные данные для расчета значений показателя 

обозначение переменной наименование 
переменной 

источник 
исходных 

данных 
1 2 3 4 5 

Удельный вес 
проб воды, 
соответствующих 
нормативам по 
микробиологичес
ким показателям 

a/b*100%=c 
 

a - количество 
сделанных проб воды 
по 
микробиологическим 
показателям, 
результаты которых 
соответствуют 
требованиям 
нормативных правовых 
актов, шт. 
b - количество 
фактически сделанных 
проб воды по 
микробиологическим 
показателям, шт. 
c – удельный вес проб 
воды, % 

количество 
сделанных проб 

воды по 
микробиологически

м показателям, 
результаты которых 

соответствуют 
требованиям 
нормативных 

правовых актов, шт. 
количество 
фактически 

сделанных проб 
воды по 

микробиологически
м показателям, шт. 

статистика 
ООО 

«СТЭС» 

Удельный вес 
проб воды, 
соответствующих 
нормативам по 
химическим 
показателям 

a/b*100%=c 
 

a - количество 
сделанных проб воды 
по химическим 
показателям, 
результаты которых 
соответствуют 
требованиям 

количество 
сделанных проб 

воды по 
химическим 
показателям, 

результаты которых 
соответствуют 
требованиям 

статистика 
ООО 

«СТЭС» 



 
 

Наименование 
показателя Формула расчета 

Исходные данные для расчета значений показателя 

обозначение переменной наименование 
переменной 

источник 
исходных 

данных 
1 2 3 4 5 

нормативных правовых 
актов, шт. 
b - количество 
фактически сделанных 
проб воды по 
химическим 
показателям, шт. 
c – удельный вес проб 
воды, % 

нормативных 
правовых актов, шт. 

количество 
фактически 

сделанных проб 
воды по 

химическим 
показателям, шт. 

Вовлеченность 
населения 
городского округа 
Стрежевой в 
экологические 
мероприятия 

a/b*100%=c 

a - количество граждан, 
принявших участие в 
мероприятиях, чел. 
b - количество граждан, 
зарегистрированных в 
городском округе 
Стрежевой, чел. 
c - вовлечено 
населения, % 

количество 
граждан, 

выписывающих 
СМИ, чел. 

 

тираж 
газеты 

«Северная 
звезда» 

Снижение уровня 
ДТП на 10 000 
человек населения 
города, 
кол-во ДТП 

a*10 000/b= c 
 

a - количество 
зарегистрированных ДТП, 
совершенных за год. 
b – численность 
населения городского 
округа Стрежевой, чел. 
c – количество ДТП на 
10 тысяч населения 

количество 
зарегистрированных 
ДТП, совершенных 

за год 
 

статистика 
ОГИБДД 

Доля детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
обеспеченных 
жилым 
помещением, от 
числа 
нуждающихся в 
обеспечении 

a/b*100%=c 
 

a - отношение 
количества детей  
нуждающихся в 
обеспечении, чел. 
b – количества детей  
обеспеченных жилым 
помещением, чел. 
c – доля обеспеченных 
жильем, %. 

Количество детей, 
обеспеченных 

жильем. 

Ведомственн
ая 

статистика 

 
III раздел доклада 

 
«Целевые программы, непрограммная деятельность  

и распределение расходов на их реализацию» 
1. Информация об объёмах финансирования целевых программ и непрограммной деятельности 

МКУ Администрация городского округа Стрежевой  за счет  средств местного бюджета                                         
Таблица 3.1. 

тысяч рублей 
Наименование программы, 

непрограммной деятельности 
Код бюджетной 
классификации 2011 год 2012 год  



 
 

разд 
ел 

под 
разд
ел 

целевая 
статья 

вид 
расх
одов 

(факт)  (прогноз) 2013 год 
(план) 

 
Долгосрочные целевые программы 

«Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории городского округа 
Стрежевой в 2011-2013 годах» 

05 

 
 

05 
 

 
 

7950000 
 

 
500 

 
255,0 

 
250,0 

 
225,0 

«Профилактика правонарушений 
на территории городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 годы» 

 -   96,8 434,0 434,0 

«Профилактика наркомании, 
алкоголизма и ВИЧ-инфекции в 
городском округе Стрежевой» 

01 13 7950000 244 - 80,0 167,0 

«Улучшение демографической 
ситуации в городском округе 
Стрежевой на 2012 – 2014 годы» 

01 13 7950000 244 
900 - 615,0 435,0 

«Выявление и предупреждение 
распространения инфекционных 
заболеваний на территории 
городского округа Стрежевой в 
2012-2014 гг.» 

01 13 
 

7950000 
 

244 - 280,0 580,0 

«Развитие  малого и среднего 
предпринимательства на 
территории городского округа  
Стрежевой на  2011 - 2013 годы» 

04 12 3450100 810 - - 5 123,4 

04 12 5221016 
5221018   

244 
006 199,9 - 700,2 

04 12 7950000 244 
810 564,8 1 000,0 1 000,0 

«Развитие муниципальной 
службы городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 годы» 

07 05 7950000 122 
244 - 644,0 710,0 

«Социальная поддержка 
отдельных категорий населения 
на территории городского округа 
Стрежевой» 

10 03 7950000 244 
360 198,0 1 780,0 211,0 

«Патриотическое воспитание 
граждан  городского округа 
Стрежевой на 2011 – 2013 годы» 

10 03 7950000 360 
900 748,7 470,0 320,0 

«Организация временной 
занятости несовершеннолетних 
граждан в городском округе 
Стрежевой на 2011-2013 годы» 

10 03 7950000 244 
900 760,4 2 000,0 2 000,0 

«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
экономики городского округа 
Стрежевой на период 2010-2014 
гг.» 

01 13 5220600 244 17 470,1 7 400,0  

01 13 7950000 244 16 431,4 31 315,5 12 984,0 

    43,8   
«Создание доступной среды для 
инвалидов» 01 13 7950000 244 - 2 868,2 520,4 

«Развитие физической культуры 
и спорта на территории 
городского округа» 

11 01 0700400 
5220837     411 - 11 400,0 16 199,0 

01 
11 

13 
01 7950000 244 

411 - 784,2 4 546,0 

11 01 1005802 411 - 30 000,0 - 



 
 

Наименование программы, 
непрограммной деятельности 

Код бюджетной 
классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 
разд 
ел 

под 
разд
ел 

целевая 
статья 

вид 
расх
одов 

«Программа комплексного 
развития коммунальной 
инфраструктуры  городского 
округа Стрежевой» 

05 02 3910500 
7950000 

244 
810 46 247,1 25 116,0 69 624,1 

"Строительство жилья  
социального назначения и 
ликвидация ветхого и аварийного 
жилищного фонда на территории 
городского округа Стрежевой на 
2011-2013 годы" 

05 01 0980202 
7950000 500 10 051,9 54 945,6 35 227,7 

05 01 0980202 411 3 059,0 24 160,8 15 160,8 

05 01 0980102 411 20 348,1 93 412,6 24 071,4 

Итого по долгосрочным целевым программам 117 591,5 288 955,9 190 239,0 
Ведомственные целевые программы 

«Обеспечение экологической 
безопасности населения на 
территории городского округа 
Стрежевой» 

05 03 6000500 500 3 054,15 3 750,0 5 525,0 

Содержание и ремонт улично-
дорожной сети городского округа 
Стрежевой 

05 03 6000100  500 5 484,0 - - 

05 03 6000200 500 31 015,0 - - 

05 03 6000100 244 - 8 323,01 8 681,97 

04 09 3150201 244 - 30 963,02 34 132,96 

04 09 3150212 244 - 3 269,00 1 284,00 

«Пожарная безопасность 
городского округа Стрежевой» 05 03 6000500 500 40,0 86,0 75,0 

«Благоустройство территории 
городского округа Стрежевой»  

05 03 6000500 244 - 21 396,69 10 572,00 
05 03 6000500 500 69 723,00 - - 
05  03 6000400 244 - 1 500,00 1 500,00 

04  09 3150213 244 - - 928,00 
«Осуществление деятельности по 
опеке и попечительству» 10 04 6225345 314 - 24 673,90 23 802,0 

«Адресная инвестиционная 
программа» 

05 01 3900200 243 6 037,90 4339,50 - 

04 06 1029005 
1001200 411 136 432,10 78900,60 - 

01 13 0920305 244 19 200,00 1265,10 - 
01 13 518020 512 6 137,00 2629,90 - 

10 04 5053600 
5052102 323 - 3907,60 - 

09 01 0705000 
4709900 243 8 005,00 18889,70 - 

07 02 4219900 243 127 244,40 17806,50 - 
11 05 5129700 622 68 973,20 11000,00 - 

Итого по ведомственным целевым программам 481 345,75 232 700,52 86 500,93 



 
 

2.           Распределение расходов субъекта бюджетного планирования по целям,  
         задачам и целевым программам 

Таблица 3.2. 
тысяч рублей 

Наименование цели, задачи,  
программы 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель 1: 
«Осуществление деятельности по опеке и 
попечительству» 

- 24 673,9 23 802,0 

Задача 1.1: 
Обеспечение развития семейных форм 
устройства и оказание мер поддержки детям, 
оставшимся без попечения родителей 

- 24 673,9 23 802,0 

Цель 2: 
«Обеспечение экологической безопасности 
населения на территории городского округа 
Стрежевой» 

3 054,15 3 750,0 5 525,0 

Задача 2.1: 
Обеспечение экологической безопасности 
населения на территории  городского округа 
Стрежевой 

3 054,15 3 750,0 5 525,0 

Программа 1: 
Обеспечение и поддержание чистоты 
атмосферы от различных загрязнителей на 
территории городского округа Стрежевой 

741,61 600,0 1 580,0 

Программа 2: 
Предотвращение негативного воздействия на 
водные объекты, расположенные в границах 
городского округа Стрежевой  

108,48 100,0 515,0 

Программа 3: 
Оптимизация обращения с отходами 
производства и потребления на территории 
городского округа Стрежевой 

2 024,36 3 050,0 3 320,0 

Программа 4: 
Усовершенствование системы экологического 
образования и формирования экологической 
культуры 

179,70 - 110,0 

Цель 3: 
«Пожарная безопасность городского округа 
Стрежевой» 

40,0 86,0 75,0 

Задача 3.1: Создание необходимых условий для 
обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности на территории городского округа 
Стрежевой, уменьшение гибели, травматизма 
людей и размера материальных потерь от огня    

40,0 86,0 75,0 

Программа 1: 
Внедрение современных методов и техники в 
проведении агитмассовых мероприятий, 
освещение противопожарной тематики в 
средствах массовой информации (печать, радио, 
телевидение) 

- 30,0 - 

Программа 2: 
Совершенствование деятельности 
добровольных дружин 

30,0 40,0 50,0 

Программа 3: 
Профилактика пожарной безопасности 5,0 6,0 10,0 
Программа 4: 
Обучение мерам пожарной безопасности 5,0 10,0 15,0 
Цель 4: 
«Содержание и ремонт улично-дорожной сети 
городского округа Стрежевой» 

36 499,00 42 555,03 44 098,93 

Задача 4.1: Улучшение состояния улично-
дорожной сети городского округа Стрежевой 36 499,00 42 555,03 44 098,93 
Программа 1: 
Комплекс работ по содержанию автомобильных 
дорог, тротуаров, площадей и проездов 

28 698,00 31 777,01 32 562,21 



 
 

Наименование цели, задачи,  
программы 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Программа 2: 
Содержание обстановки пути 2 317,00 2 455,00 2 854,76 
Программа 3: 
Содержание наружного освещения 5 484,00 8 323,01 8 681,97 
Цель 5:  
«Содержание инфраструктуры и 
благоустройство территории городского 
округа Стрежевой» 

69 723,0 22 896,69 13 000,00 

Задача 5.1: 
Комплексное решение вопросов 
благоустройства территории городского округа 
Стрежевой, внутриквартальных и 
межквартальных проездов, тротуаров и 
площадей. 

69 723,0 22 240,0 13 000,00 

Программа 1: 
Комплекс работ по ремонту внутриквартальных 
и межквартальных проездов 

40 077,0 13 176,0 4 820,32 

Программа 2: 
Ремонт тротуаров, площадей, благоустройство 
городских территорий 

7 157,0 950,0 56,39 

Программа 3: 
Прочие работы по благоустройству городских 
территорий 

22 340,0 8 114,0 6 623,29 

Программа 4: 
Организация и содержание мест захоронений - - 1 500,0 
Цель 6:  
«Адресная инвестиционная программа 
городского округа Стрежевой» 

372 029,60 138 738,9 - 

Задача 6.1: 
Повышение комфортности среды 
жизнедеятельности 

161 670,0 83 240,1 - 

Программа 1: 
Организация проведения капитального ремонта 
жилого фонда 

25 237,9 4 339,5 - 

Программа 2: 
«Инженерная защита от затопления и 
разрушения водами протоки Пасол 
(берегоукрепление)» 

136 432,1 78 900,6 - 

Задача 6.2: 
Приобретение имущества в муниципальную 
казну, оценка, инвентаризация, паспортизация и 
ремонт муниципального имущества 

127 244,4 7 802,56 - 

Программа 1: 
Приобретение спец. техники 17 079,0 1 265,1 - 
Программа 2: 
Приобретение прочего имущества 110 165,4 6 537,46 - 
Задача 6.3: 
Формирование эффективной социальной 
инфраструктуры города 

83 115,2 47 696,2 - 

Программа 1: 
Ремонт объектов здравоохранения 8 005,0 18 889,7 - 
Программа 2: 
Ремонт объектов сферы образования 66 342,5 17 806,5 - 
Программа 3: 
Реконструкция объектов сферы культуры, 
спорта и молодежной политики 

8 767,7 11 000,0 - 

Не распределено по программам 0 0 0 
Распределено средств по целям – всего 481 345,75 232 700,52 86 500,93 
В том числе:    
Распределено по задачам 481 345,75 232 700,52 86 500,93 
Распределено по программам 481 345,75 232 700,52 86 500,93 

 



 
 

 
3. Краткая характеристика действующей  долгосрочной целевой программы 
ДЦП «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского  

округа Стрежевой в 2011 -2013 годах». 
Утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  

от 28.01.2011 № 48 
Сроки реализации ДЦП  2011-2013 годы                                            Таблица 3.3. 

 

                                                                           

 
Наименование программы 

ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 

(план) 
 

− Цель   программы:   Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-
транспортных происшествий; 
Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий (ДТП) с пострадавшими. 
Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 

 255,0 250,0 225,0 

в том числе:      
местный бюджет   255,0 250,0 225,0 
федеральный бюджет   0 0 0 
областной бюджет   0 0 0 
внебюджетные источники   0 0 0 

ДЦП «Профилактика правонарушений на территории городского  
округа Стрежевой на 2011-2013 годы» 

утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 07.02.2011 № 72 

Сроки реализации ДЦП 2011-2013 годы 
                                                                                                                                        

 

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 

Цель   программы:   Совершенствование системы профилактики. 
Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 

 96,8 434,4 434,4 

в том числе:      
местный бюджет   96,8 434,4 434,4 
федеральный бюджет   0 0 0 
областной бюджет   0 0 0 
внебюджетные источники   0 0 0 



 
 

ДЦП «Профилактика наркомании, алкоголизма и ВИЧ-инфекции 
в городском округе Стрежевой» 

утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 28.10.2011 № 720 

Сроки реализации ДЦП 2012-2014 годы 
 

 
 

ДЦП «Улучшение демографической ситуации в городском округе  
Стрежевой на 2012-2014 годы» 

утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 28.10.2011 № 721 

Сроки реализации ДЦП 2012-2014 годы 

 
 

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 

Цель   программы:   Формирование в обществе негативного, нетерпимого отношения к 
потреблению наркотиков и алкоголю; Приостановление роста употребления алкоголя и 
немедицинского употребления наркотиков,  распространения ВИЧ-инфекции; Формирование 
системы ценностей, ориентированной  на здоровый образ жизни, культурный досуг и 
полезную занятость. 
Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 

 - 80,0 167,0 

в том числе:      
местный бюджет тыс. 

руб. 
 - 80,0 167,0 

федеральный бюджет    0 0 
областной бюджет    0 0 
внебюджетные источники    0 0 

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 

Цель   программы:    Сохранение стабильной численности населения, повышение качества 
жизни и увеличение продолжительности жизни населения. 
Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 

 - 615,0 435,0 

в том числе:      
местный бюджет тыс. 

руб. 
 - 615,0 435,0 

федеральный бюджет    0 0 
областной бюджет    0 0 
внебюджетные источники    0 0 



 
 

ДЦП «Выявление и предупреждение распространения инфекционных заболеваний на 
территории городского округа Стрежевой в 2012-2014 гг.» 

утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 12.10.2011 № 672 

Сроки реализации ДЦП 2012-2014 годы 

 
 

ДЦП «Развитие  малого и среднего предпринимательства на территории городского 
округа Стрежевой на 2011-2013 годы» 

утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 03.11.2010 № 706 

Сроки реализации ДЦП 2011-2013 годы 
 

 
 
 

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 

Цель   программы:     Стабилизация эпидемиологической ситуации,   связанной с 
распространением инфекционных заболеваний на территории городского округа Стрежевой.   
Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 

 - 280,0 580,0 

в том числе:      
местный бюджет тыс. 

руб. 
 - 280,0 580,0 

федеральный бюджет    0 0 
областной бюджет    0 0 
внебюджетные источники    0 0 

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 

Цель   программы:  Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства 
на территории городского округа Стрежевой. Рост численности занятых в сфере малого и 
среднего предпринимательства и повышение конкурентоспособности данного сектора в 
экономическом потенциале городского округа Стрежевой.  
Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 

 764,7 1000,0 6823,6 

в том числе:      
местный бюджет тыс. 

руб. 
 564,8 1000,0 1000,0 

федеральный бюджет   0 0 5123,4 
областной бюджет   199,9 0 700,2 
внебюджетные источники    0 0 



 
 

ДЦП «Развитие муниципальной службы городского округа  
Стрежевой на 2011-2013 годы» 

утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 30.06.2011 №430 

Сроки реализации ДЦП 2011-2013 годы 

 
 

ГЦП «Социальная поддержка отдельных категорий населения на территории  
городского округа Стрежевой» 

утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 29.11.2012 № 815 

Сроки реализации ГЦП – ежегодно. 
 

 
 
 
 
 

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 

Цель   программы:   Повышение эффективности и престижности муниципальной службы, 
профессионализма муниципальных служащих, создание эффективной системы профилактики 
и противодействия коррупции на муниципальной службе. 
Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 

 - 644,0 710,0 

в том числе:      
местный бюджет тыс. 

руб. 
 - 644,0 710,0 

федеральный бюджет    0 0 
областной бюджет    0 0 
внебюджетные источники    0 0 

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 

Цель   программы: Создание условий для повышения качества жизни граждан, 
нуждающихся в социальной поддержке.  Мотивация к выходу из трудной жизненной 
ситуации и повышения жизненной активности. Улучшение качества жизни 
малообеспеченных людей. 
Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 

 198,0 1780,0 211,0 

в том числе:      
местный бюджет тыс. 

руб. 
 198,0 1780,0 211,0 

федеральный бюджет   0 0 0 
областной бюджет   0 0 0 
внебюджетные источники   0 0 0 



 
 

ДЦП «Патриотическое воспитание граждан городского округа  
Стрежевой на 2011-2013 годы» 

утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 04.10.2010 №641 

Сроки реализации ГЦП – 2011-2013 годы. 

 
 

ДЦП «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в городском 
округе Стрежевом на 2011 – 2013 годы» 

утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 23.09.2010 № 621 

Сроки реализации ГЦП – 2011-2013 годы. 
 

 
 

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 

Цель   программы:  Формирование патриотического сознания жителей города, чувства 
уважения и любви к родному краю.   
Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 

 748,7 470,0 320,0 

в том числе:      
местный бюджет тыс. 

руб. 
 748,7 470,0 320,0 

федеральный бюджет   0 0 0 
областной бюджет   0 0 0 
внебюджетные источники   0 0 0 

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 

Цель   программы:  Обеспечение трудоустройства несовершеннолетних граждан. 
Показатель достижения цели 
программы: количество 
временно занятых 
несовершеннолетних граждан 

чел. 

 

593 500 500 

Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 

 760,4 2000,0 2000,0 

в том числе:      
местный бюджет тыс. 

руб. 
 760,4 2000,0 2000,0 

федеральный бюджет   0 0 0 
областной бюджет   0 0 0 
внебюджетные источники   0 0 0 



 
 

ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики 
городского округа Стрежевой на период 2010-2014 гг.» 

утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 02.08.2010 № 535 

Сроки реализации ГЦП – 2010-2014 годы. 

 
 

  ДЦП «Создание доступной среды для инвалидов» 
утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  

от 17.02.2012 № 94 
Сроки реализации ГЦП – 2012-2015 годы. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 

Цель   программы:   Реализация муниципальной экономической политики в области 
энергосбережения и повышение энергетической эффективности на территории городского 
округа Стрежевой. 
Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 7950000 33 945,3 38 715,5 12 984,0 

в том числе:      
местный бюджет тыс. 

руб. 
 16 431,4 31 315,5 12 984,0 

федеральный бюджет   43,8 0 0 
областной бюджет   17 470,1 7 400,0 0 
внебюджетные источники   0 0 0 

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 

Цель   программы:  Создание безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями 
передвижения, обеспечение равных условий в реализации их прав и свобод. 
Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 

 - 2 868,2 520,4 

в том числе:      
местный бюджет тыс. 

руб. 
 - 2 868,2 520,4 

федеральный бюджет    0 0 
областной бюджет    0 0 
внебюджетные источники    0 0 



 
 

ДЦП «Развитие физической культуры и спорта на территории  городского  
округа  Стрежевой  на 2011-2013 годы» 

утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 01.11.2010 № 700 

Сроки реализации ГЦП – 2011-2013 годы. 

ГЦП «Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры  
 городского округа Стрежевой» 

утверждена решениями Думы городского округа Стрежевой  
от 24.01.2007 № 191, 02.03.2011 № 50 

Сроки реализации ГЦП – 2006-2013 годы. 
 

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 
год 

(факт) 

2012 год 
 

(прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 

Цель   программы:   Создание условий для дальнейшего развития на территории 
городского округа Стрежевой физической культуры и массового спорта. 
Показатель достижения цели 
программы      

Увеличение числа стрежевчан, 
регулярно занимающихся 
физической культурой и спортом 

% 
  

19,5 20 

Увеличение количества и 
качества спортивных 
сооружений в городе 

ед. 
 

 1 1 

Укрепление лидирующих 
позиций городского округа 
Стрежевой на областном уровне 

Кол-во 
призовых 

мест 

 
 10 15 

Затраты на реализацию 
программы – всего          тыс. руб.  - 42 184,2 20 745,0 

в том числе:      
местный бюджет тыс. руб.  - 784,2 4 546,0 
федеральный бюджет   - 11 400,0 16 199,0 
областной бюджет    30 000,0 0 
внебюджетные источники    0 0 

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 

Цель   программы: Обеспечение высокого качества, бесперебойности и доступности 
коммунальных услуг для населения.  
Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 

 46 247,1 13 092,0 69 624,1 

в том числе:      
местный бюджет тыс. 

руб. 
3910500               
7950000 46 247,1 13 092,0 43 358,7 

федеральный бюджет   - - - 
областной бюджет  5220704 - - 26 265,4 
внебюджетные источники   - - - 



 
 

 
ГЦП «Строительство жилья  социального назначения и ликвидация ветхого и 

аварийного жилищного фонда на территории городского округа 
 Стрежевой на 2011-2013 годы» 

утверждена постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 09.08.2010  №549 

Сроки реализации ГЦП – 2011-2013 годы. 
 

 
 

4. Краткая характеристика действующих и   планируемых 
ведомственных целевых программ 

                                                                                                                                 Таблица 3.4. 
ВЦП «Обеспечение экологической безопасности населения на территории городского 

округа Стрежевой». 
ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа Стрежевой  

от 09.01.2013 № 12 
Сроки реализации ВЦП – ежегодно. 

                                                                                                                              

Наименование программы Ед. изм. 2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель (цели) программы: Обеспечение экологической безопасности населения на 
территории  городского округа Стрежевой.  
Задача  программы 1: Обеспечение и поддержание чистоты атмосферы от различных 
загрязнителей на территории городского округа Стрежевой. 
1.Показатель выполнения задачи 
программы 1: 
Индекс загрязнения атмосферы 
(ИЗА) 

степень 
градации низкая низкая низкая 

Задача  программы 2: Предотвращение негативного воздействия на водные объекты, 
расположенные  в границах  городского округа Стрежевой 
1.Показатель выполнения задачи 
программы 2: 
Удельный вес проб воды 

% 
 
 
 

  

Наименование программы ед. 
изм. 

Наименование  
и код раздела, 

подраздела 
бюджетной 

классификации 

2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

 
2013 год 
(план) 

 

1. Цель   программы:  Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в 
жилищном фонде, признанном в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу, 
ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда, обеспечение социальным жильем  
малоимущих граждан.  
Затраты на реализацию 
программы – всего          

тыс. 
руб. 

 33 459,0 19 000,0 74 459,9 

в том числе:      
местный бюджет тыс. 

руб. 
0980202             
7950000 10 051,9 19 000,0 35 227,7 

федеральный бюджет  0980102 20 348,1  24 071,4 
областной бюджет  0980202 3 059,0  15 160,8 
внебюджетные источники   - - - 



 
 

Наименование программы Ед. изм. 2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

соответствующих нормативам по 
микробиологическим показателям: 

 
 

-поверхностные воды 100 100 100 
-очищенные сточные воды 100 100 100 
-питьевая вода 100 100 100 
2.Показатель выполнения задачи 
программы 2: 
Удельный вес проб воды 
соответствующих нормативам по 
химическим показателям % 

   

-поверхностные воды 100 100 100 
-очищенные сточные воды 50 50 50 
-питьевая вода 97,5 97,5 97,5 
Задача  программы 3: Оптимизация обращения с отходами производства и потребления 
на территории городского округа Стрежевой 
1.Показатель выполнения задачи 
программы 3: 
Объем отходов производства и 
потребления 

тыс. 
куб.м. 175,0 180,0 180,0 

Задача  программы 4:Усовершенствование системы экологического образования  и 
формирования экологической культуры 
1.Показатель выполнения задачи 
программы 4: 
Вовлеченность населения 
городского округа Стрежевой в 
экологические мероприятия 

% 16 16 18 

2.Показатель выполнения задачи 
программы 4: 
Информированность населения 
городского округа Стрежевой в 
СМИ 

статьи 27 25 20 

циклы 
передач 11 10 8 

Затраты на реализацию 
программы тыс. руб. 3 048,0 3 750,0 5 525,0 

 
ВЦП «Пожарная безопасность городского округа Стрежевой». 

ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 09.01.2013 № 15. 

Сроки реализации ВЦП – ежегодно. 
 

Наименование программы ед. изм. 2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель (цели) программы: Создание необходимых условий для обеспечения первичных 
мер пожарной безопасности на территории городского округа Стрежевой, уменьшение 
гибели, травматизма людей и размера материальных потерь от огня.    
Задача  программы 1: 
Профилактика пожарной безопасности, защита жизни и здоровья граждан города, 
сохранение материальных ценностей от пожаров 
1.Показатель выполнения 
задачи программы 1: 
Количество пожаров 

шт. 80 80 80 



 
 

Наименование программы ед. изм. 2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Задача  программы 2: 
Совершенствование деятельности добровольных пожарных дружин 
1.Показатель выполнения 
задачи программы 2: 
Количество ДПД, 
привлеченных для тушения 
лесных пожаров на 
территории городского 
округа Стрежевой 

шт. 19 19 19 

Задача  программы 3:  
Обучение мерам пожарной безопасности 
1.Показатель выполнения 
задачи программы 3: 
Количество проведенных 
тренировок, викторин, бесед, 
соревнований 

шт. 20 20 20 

Затраты на реализацию 
программы тыс. руб. 40,0 86,0 75,0 

 
ВЦП «Содержание и ремонт улично-дорожной сети городского округа Стрежевой» 

ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа  
Стрежевой от 09.01.2013  № 14 

Сроки реализации ВЦП – ежегодно. 
 

Наименование программы ед. изм. 2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель (цели) программы: Улучшение состояния улично-дорожной сети города и 
повышение безопасности участников дорожного движения в городском округе 
Стрежевой. 
1.Показатель достижения 
цели программы: 
Снижение уровня ДТП на 
10 000 человек населения 
города 

Число 
случаев на 
10 000 чел. 
населения 

145,2 - - 

Задача  программы: Улучшение состояния улично-дорожной сети городского округа 
Стрежевой. 
Показатель 1: 
Доля автомобильных дорог 
города, в отношении 
которых производится 
текущее  зимнее и летнее 
содержание 

% 100 100 100 

Показатель 2: 
Протяженность ливневой 
канализации 

м.п. 15 134,6 17 635 17 635 

Показатель 3: 
Протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, в 
отношении которых 

м.2 

 1 000 1 154 625,6 



 
 

Наименование программы ед. изм. 2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

произведен текущий ремонт 

Показатель  4: 
Протяженность освещенных 
дорог, улиц  и 
межквартальных проездов 

км 38,7 38,75 38,75 

Показатель 5: Содержание 
обстановки пути:  

    

- количество светофорных 
объектов 

шт. 
 11 11 11 

- количество дорожных 
знаков 

шт. 
 1226 1282 1282 

- протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, в 
отношении которых 
нанесена дорожная разметка 

км. 20 26 27 

Затраты на реализацию 
программы тыс. руб. 36 569,00 42 555,03 44 098,93 

 
ВЦП «Содержание инфраструктуры и благоустройство территории  

городского округа Стрежевой». 
ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа Стрежевой  

от 09.01.2013  № 13. 
Сроки реализации ВЦП – ежегодно. 

 

Наименование программы Ед. изм. 2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель (цели) программы: Комплексное решение вопросов благоустройства территории 
городского округа Стрежевой, внутриквартальных и межквартальных проездов, 
тротуаров и площадей. 
Задача  программы 1: Разработка и реализация мероприятий по благоустройству  
территории городского округа Стрежевой. 
Показатель 1: 
- замена бортового камня  
- ремонт проездов и стоянок  
- установка секций обратного  
отсчета времени  
- ремонт асфальтированного 
дорожного покрытия  
- устройство проездов из 
плит дорожных 
- Строительство фонтана  
- Устройство пешеходных 
переходов с тротуарами 
- ямочный ремонт городских 
дорог 

 
м.п. 
м.2 

 
шт. 

 
м.2 
м.п. 

 
шт. 

 
м.2 

 

м.2 

 
390 
3800 

 
8 
 

17 639 
70 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
- 
 
2 
 

3 633 
- 
 
1 
 
- 
 

281 

 
- 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
- 
 

886,3 
 
- 



 
 

Наименование программы Ед. изм. 2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Показатель 2:  
- ремонт тротуаров, 
площадей и благоустройство 
городских   
территорий   
- благоустройство городских 
территорий 

 
м.2  

 

 

 

тыс. руб. 
 

 
1 985 

 
 
 
- 
 

 
1 650 

 
 
 

6 076,00 

 
- 
 
 
 
- 

Показатель 3:  
Прочие текущие работы по 
благоустройству  

 
  тыс. руб. 22 457,00 10 854,27 6 623,29 

Показатель 3  
Организация и содержание 
мест захоронений 

 
м.2 

 
- 174 050 174 050 

Затраты на реализацию 
программы тыс. руб. 66 090,26 24 693,69 13 000,00 

 
ВЦП «Осуществление деятельности по опеке и попечительству». 

ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 09.01.2013 № 24. 

Сроки реализации ВЦП – ежегодно. 

Наименование программы ед. изм. 2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

Цель (цели) программы: Обеспечение развития семейных форм устройства и оказание 
мер поддержки детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа, а так же выявление и устройство совершеннолетних недееспособных граждан.   
Показатель 1: 
Количество детей, 
переданных на семейные 
формы устройства в текущем 
году: 
- под опеку; 
- на усыновление. 

чел. 

 
 
 
 
 
- 
- 

 
 
 
 
 

18 
3 

 
 
 
 
 

25 
3 

Задача  1: Реализация мер социальной поддержки граждан, принявших на воспитание в 
семьи детей-сирот и детей, оставшихся без попечение родителей. 
Показатель 1: 
Количество детей, которым 
предоставлены ежемесячные 
выплаты на содержание 
ребенка, оставшегося без 
попечения родителей 

чел. - 121 128 

Задача  2: Обеспечение защиты прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей. 
Показатель 1: Количество 
граждан, которым выдано 
заключение о возможности 
быть опекуном 
(попечителем), приемным 
родителем, усыновителем  

чел. - 32 32 

Показатель 2: 
Количество принятых и ед. - 747 747 



 
 

Наименование программы ед. изм. 2011 год 
(факт) 

2012 год 
 (прогноз) 

2013 год 
(план) 

рассмотренных обращений, 
заявлений и жалоб граждан  

Задача 3: Защита жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей.  
Показатель 1: Доля детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
обеспеченных жилым 
помещением, от числа 
нуждающихся в обеспечении 
в текущем году  

% - 100 100 

Задача 4: Профилактика социального сиротства. 
Показатель 1: Количество 
выявленных детей, 
нуждающихся в 
государственной защите  

чел. - 87 87 

Показатель 2: Количество 
детей, прошедших 
реабилитацию  

чел. - 48 48 

Затраты на реализацию 
программы тыс. руб. - 24 673,9 23 802,0 

 
 

IV раздел доклада 
 

«Меры организационного характера, обеспечивающие достижение запланированных 
целей и задач Администрации городского округа Стрежевой» 

 Таблица 4.1.  

Наименование мероприятия Результат мероприятия Сроки Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 4 
Осуществление  подготовки и 
контроля реализации ежегодного 
доклада о результатах и 
основных направлениях 
деятельности  

Реализация ежегодного 
доклада о результатах и 
основных направлениях 
деятельности  

 2013 г. 
Карпенко Я.В. 
Тоцкая Е.Н. 
Дуденко Ю.И. 

Формирования и контроль 
реализации ведомственных 
целевых программ 

Повышение эффективности  
реализации ведомственных 
целевых программ 

 2013 г. 

Карпенко Я.В. 
Тоцкая Е.Н. 
Корнышова Т.В. 
 

Анализ системы  показателей, 
характеризующих результаты 
деятельности Администрации 
городского округа Стрежевой 

Повышение эффективности 
деятельности 
Администрации городского 
округа Стрежевой по 
тактическим задачам и 
стратегической цели. 

 2013 г. 

Карпенко Я.В. 
Тоцкая Е.Н.  
Корнышова Т.В. 
Непомнящая Е.В. 

 


	                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
	                         ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«Цели, задачи деятельности  Муниципального казенного учреждения
	Администрации городского округа Стрежевой
	и показатели их достижения»
	III раздел доклада
	«Целевые программы, непрограммная деятельность  и распределение расходов на их реализацию»
	ВЦП «Обеспечение экологической безопасности населения на территории городского округа Стрежевой».
	ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа Стрежевой
	от 09.01.2013 № 12
	Сроки реализации ВЦП – ежегодно.
	ВЦП «Пожарная безопасность городского округа Стрежевой».
	ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа Стрежевой
	от 09.01.2013 № 15.
	Сроки реализации ВЦП – ежегодно.
	ВЦП «Содержание и ремонт улично-дорожной сети городского округа Стрежевой»
	ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа
	Стрежевой от 09.01.2013  № 14
	Сроки реализации ВЦП – ежегодно.
	ВЦП «Содержание инфраструктуры и благоустройство территории
	городского округа Стрежевой».
	ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа Стрежевой
	от 09.01.2013  № 13.
	Сроки реализации ВЦП – ежегодно.
	ВЦП «Осуществление деятельности по опеке и попечительству».
	ВЦП утверждена Постановлением Администрации городского округа Стрежевой
	от 09.01.2013 № 24.
	Сроки реализации ВЦП – ежегодно.
	IV раздел доклада
	«Меры организационного характера, обеспечивающие достижение запланированных целей и задач Администрации городского округа Стрежевой»

